4 March 2025
Dear
Request for Information - ATISN 24439
Thank you for your request for information which was received on 24 February 2025.

You have asked for the full monetary cost of the active travel scheme at Brynich
Roundabout, Brecon, which was completed in 2024.

Our Response
| can confirm the Welsh Government holds the information you requested.

The total construction cost for the active travel path (including crossings) is
£132,758. The footway relocation is essential to accommodate the installation of
vehicle contraflow crossovers on the Brecon Bypass. These crossovers are being
introduced to minimise disruption during future essential bypass maintenance
activities. As a result, the original pedestrian route will be severed, and it therefore
requires redirecting.

We have taken the opportunity to upgrade the footway to a shared use path in
accordance with Active Travel (Wales) Design Guidance standards. The shared use
path links nearby settlements and caravan parks with Brecon, and there are longer
term proposals to extend this further afield.

Next steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s
Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit
Welsh Government
Cathays Park

Cardiff

CF10 3NQ

or Email: Freedomofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above. You also have the
right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner
can be contacted at:

Wycliffe House


mailto:Freedomofinformation@gov.wales

Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113
Website: www.ico.org.uk

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a
complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely


http://www.ico.org.uk/

